
Für die nachstehenden Mitglieder des Vorstands wurden folgende Bezüge in dem Geschäftsjahr 2023 geleistet: 

Univ. Prof. Dr. Dr. Frank Schneider

Dipl.-Kfm. Ekkehard Zimmer

Dipl.-Kfm. Torsten Rantzsch, MBA

Summe

Variable Bezüge
in T€
1 1 6 

121

40

277

Altersversorgung
in T€

16

36

52

PKW-geldwerter
Vorteil in T€

12

7

7

26

Bezüge gesamt

640

525

237

1.375

GESAMTBEZÜGE DER VORSTANDSMITGLIEDER

UKDUniversitätsklinikum
Düsseldorf

DER VORSTAND
Name / Funktion Beruf Mitgliedschaft in Aufsichtsräten

Univ.-Prof. Dr. Dr. Frank Schneider
Ärztlicher Direktor und Vorsitzender des Vorstandes

Ärztlicher Direktor Gesellschaft für Klinische Dienstleistungen Düsseldorf mbH

Ekkehard Zimmer Kaufmännischer Direktor
Gesellschaft für Klinische Dienstleistungen Düsseldorf mbH
GS1 Germany GmbH, P.E.G. (Stellv. Vorsitzender AR)

Torsten Rantzsch Pflegedirektor keine

Dr. Nikolaj Klöcker Dekan IUF Leibniz-Institut für Umweltmedizinische Forschung

Univ.-Prof. Dr. Benedikt Pannen Arzt keine

Für die nachstehenden Mitglieder des Aufsichtsrates wurden folgende Bezüge in dem Geschäftsjahr 2023 geleistet:

Mitglieder Aufwandsentschädigung (ohne MwSt.) in T€
Dr. Ulrike Mayer-Johansson 12,710

Hans Jürgen Kerkhoff 27,000

Prof. Julia Mayerle 4,000

Prof. Dr. B. Göke 14,000

Summe 57,710

BEZÜGE DES AUFSICHTSRATS

464

366

190

1.020

Erfolgsunabhängige
Bezüge in T€


