

DER VORSTAND

Name / Funktion	Beruf	Mitgliedschaft in Aufsichtsräten
Univ.-Prof. Dr. Dr. Frank Schneider Ärztlicher Direktor und Vorsitzender des Vorstandes	Ärztlicher Direktor	Gesellschaft für Klinische Dienstleistungen Düsseldorf mbH
Ekkehard Zimmer	Kaufmännischer Direktor	Gesellschaft für Klinische Dienstleistungen Düsseldorf mbH GSI Germany GmbH, P.E.G. (Stellv. Vorsitzender AR)
Torsten Rantzsch	Pflegedirektor	keine
Dr. Nikolaj Klöcker	Dekan	IUF Leibniz-Institut für Umweltmedizinische Forschung
Univ.-Prof. Dr. Benedikt Pannen	Arzt	keine

GESAMTBEZÜGE DER VORSTANDSMITGLIEDER

Für die nachstehenden Mitglieder des Vorstands wurden folgende Bezüge in dem Geschäftsjahr 2023 geleistet:

	Erfolgsunabhängige Bezüge in T€	Variable Bezüge in T€	Altersversorgung in T€	PKW-geldwerter Vorteil in T€	Bezüge gesamt
Univ. Prof. Dr. Dr. Frank Schneider	464	116	16	12	640
Dipl.-Kfm. Ekkehard Zimmer	366	121	36	7	525
Dipl.-Kfm. Torsten Rantzsch, MBA	190	40		7	237
Summe	1.020	277	52	26	1.375

BEZÜGE DES AUFSICHTSRATS

Für die nachstehenden Mitglieder des Aufsichtsrates wurden folgende Bezüge in dem Geschäftsjahr 2023 geleistet:

Mitglieder	Aufwandsentschädigung (ohne MwSt.) in T€
Dr. Ulrike Mayer-Johansson	12,710
Hans Jürgen Kerkhoff	27,000
Prof. Julia Mayerle	4,000
Prof. Dr. B. Göke	14,000
Summe	57,710